
Официальные ведОмОсти  
думы ЗатО северск 

ежемесячное печатное издание 
для опубликования (обнародования)  

муниципальных правовых актов 
думы ЗатО северск, мэра ЗатО северск

№ 13 (83) 29 декабря 2021 г.
бесплатно



Распространяется бесплатно.
Отпечатано в ООО «Интегральный переплет»: 634040, г. Томск, ул. Высоцкого, 28, корп. 1. 
Время подписания в печать: по графику  - 15.00, фактическое  - 15.00.
Заказ № 13. Тираж 30 экз. 

Учредитель  - Дума ЗАТО Северск.
Адрес редакции и издателя: 636000, г. Северск, Томская область, пр. Коммунистический, 38,
ООО "Городской еженедельник "Диалог".
Главный редактор - Ирина Николаевна Яковлева.
Телефон – 8(3823)54-84-04.
Е- mail: dialog7@seversk.tomsknet.ru



№ 13 (83) 29 декабря 2021 г.
3Официальные ведОмОсти  

думы затО северск 

Решение № 21/5 
от 23.12.2021 г. Думы ЗАТО Северск

Об утверждении условий приватизации нежилых помещений по адресу: 
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, просп. Коммунистический, 103, помещ. п008 - п045, 1033 - 1035, 2014 – 2033

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьями 
28, 51 Устава городского округа закрытого административно-территориального образования Северск Томской области, Положением о прива-
тизации муниципального имущества в городском округе закрытом административно-территориальном образовании Северск Томской области, 
утвержденным Решением Думы ЗАТО Северск от 20.04.2006 № 12/5 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества в 
городском округе закрытом административно-территориальном образовании Северск Томской области», во исполнение Решения Думы ЗАТО 
Северск от 24.12.2020 № 6/8 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск на 2021 
год», в соответствии с протоколом заседания комиссии по приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск, утвержденной постановлени-
ем Администрации ЗАТО Северск от 19.11.2020 № 2028 «О комиссии по приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск», от 02.11.2020 
№ 118, рассмотрев внесенный Мэром ЗАТО Северск проект решения Думы ЗАТО Северск «Об утверждении условий приватизации нежилых по-
мещений по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, просп. Коммунистический, 103, помещ. п008 - п045, 1033 - 1035, 2014 – 2033», 
ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. Приватизировать нежилые помещения по адресу:Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, просп.Коммунистический, 103, помещ. п008 - 
п045, 1033 - 1035, 2014 – 2033, общей площадью 1066,0 кв.м.

 2. Определить следующие условия приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск – нежилых помещений по адресу: Томская область, 
ЗАТО Северск, г. Северск, просп. Коммунистический, 103, помещ. п008 - п045, 1033 - 1035, 2014 – 2033, общей площадью 1066,0 кв.м:

1) способ приватизации – продажа муниципального имущества на аукционе, открытом по составу участников и открытом по форме подачи пред-
ложений о цене в электронной форме;

2) начальная цена нежилых помещений равна рыночной стоимости, определенной независимым оценщиком, ООО «ЛАНДО» (г. Томск), и состав-
ляет 13 710 000,0 руб. с учетом НДС (отчетоб оценке нежилых помещений от 22.09.2021 № 372);

3) объект обременен:
договором аренды муниципального недвижимого имущества между арендодателем – Управлением имущественных отношений Администрации 

ЗАТО Северск и арендатором – индивидуальным предпринимателем Колесовым К.В. от 02.12.2013 № 38;
договором аренды муниципального недвижимого имущества между арендодателем – Управлением имущественных отношений Администрации 

ЗАТО Северск и арендатором – индивидуальным предпринимателем Колесовым К.В. от 02.12.2013 № 33;
договором аренды муниципального недвижимого имущества между арендодателем – Управлением имущественных отношений Администрации 

ЗАТО Северск и арендатором – индивидуальным предпринимателем Колесовым К.В. от 01.12.2011 № 55;
договором аренды муниципального недвижимого имущества между арендодателем – Управлением имущественных отношений Администрации 

ЗАТО Северск и арендатором – индивидуальным предпринимателем Шамратовым Ш.З. от 09.01.2020 № 325;
договором аренды муниципального недвижимого имущества между арендодателем – Управлением имущественных отношений Администрации 

ЗАТО Северск и арендатором – индивидуальным предпринимателем Никифоровым Е.С. от 01.02.2012 № 78;
договором аренды муниципального недвижимого имущества между арендодателем – Управлением имущественных отношений Администрации 

ЗАТО Северск и арендатором – индивидуальным предпринимателем Печуриным К.А. от 21.08.2018 № 71;
договором аренды муниципального недвижимого имущества между арендодателем – Управлением имущественных отношений Администрации 

ЗАТО Северск и арендатором – индивидуальным предпринимателем Шабановым А.С. от 21.01.2019 № 64;
договором аренды муниципального недвижимого имущества между арендодателем – Управлением имущественных отношений Администрации 

ЗАТО Северск и арендатором – индивидуальным предпринимателем Халиулиной С.Р. от 01.05.2020 № 27;
договором аренды муниципального недвижимого имущества между арендодателем – Управлением имущественных отношений Администрации 

ЗАТО Северск и арендатором – индивидуальным предпринимателем Кардополовой Н.С. от 09.01.2020 № 193.
3. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации, определенном Правительством Российской Федерации, 
на официальных сайтах Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru) и Администрации ЗАТО Северск (https://зато-северск.рф).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин



№ 13 (83) 29 декабря 2021 г.
4 Официальные ведОмОсти  

думы затО северск 

Решение № 21/6 
от 23.12.2021 г. Думы ЗАТО Северск

О признании утратившим силу Решения Думы ЗАТО Северск от 27.08.2020 № 66/22 и утверждении условий приватизации самоходного 
служебно-разъездного теплохода «Надежный» (идентификационный № О-З-05701)

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьями 28, 
51 Устава городского округа закрытого административно-территориального образования Северск Томской области, Положением о приватизации 
муниципального имущества в городском округе закрытом административно-территориальном образовании Северск Томской области, утвержденным 
Решением Думы ЗАТО Северск от 20.04.2006 № 12/5 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества в городском округе 
закрытом административно-территориальном образовании Северск Томской области», во исполнение Решения Думы ЗАТО Северск от 24.12.2020 
№ 6/8 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск на 2021 год», в соответствии 
с протоколом заседания комиссии по приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск, утвержденной постановлением Администрации 
ЗАТО Северск от 19.11.2020 № 2028 «О комиссии по приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск», от 02.11.2020 № 118, рассмотрев 
внесенный Мэром ЗАТО Северск проект решения Думы ЗАТО Северск «О признании утратившим силу Решения Думы ЗАТО Северск от 27.08.2020 
№ 66/22 и утверждении условий приватизации самоходного служебно-разъездного теплохода «Надежный» (идентификационный № О-З-05701)», 
ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. Признать утратившим силу Решение Думы ЗАТО Северск от 27.08.2020 № 66/22 «Об утверждении условий приватизации самоходного служебно-
разъездного теплохода «Надежный» (идентификационный № О-З-05701)».

2. Приватизировать самоходный служебно-разъездной теплоход «Надежный» (идентификационный № О-З-05701, класс судна «Р», регистровый 
№ 15257, проект № 544/106.544, год постройки 1956/1995).

3. Определить следующие условия приватизации самоходного служебно-разъездного теплохода «Надежный» (идентификационный № О-З-05701):
1) способ приватизации – продажа муниципального имуществав электронной форме на аукционе, открытом по составу участников и открытом 

по форме подачи предложений о цене;
2) начальная цена самоходного служебно-разъездного теплохода «Надежный» (идентификационный № О-З-05701) равна рыночной стоимости, 

определенной независимым оценщиком – ООО «ЛАНДО»(г.Томск), и составляет 823 000,00 руб. с учетом НДС (отчет об оценке судна от 07.10.2021 
№ 402).

4. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации, определенном Правительством Российской Федерации, 
на официальных сайтах Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru) и Администрации ЗАТО Северск (https://зато-северск.рф).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин



№ 13 (83) 29 декабря 2021 г.
5Официальные ведОмОсти  

думы затО северск 

Решение № 21/7 
от 23.12.2021 г. Думы ЗАТО Северск

Об утверждении условий приватизации нежилых помещений, расположенных по адресу: 
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, просп. Коммунистический, 112

Руководствуясь Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в госу-
дарственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного 
и муниципального имущества», статьями 28, 51 Устава городского округа закрытого административно-территориального образования Северск 
Томской области, Положением о приватизации муниципального имущества в городском округе закрытом административно-территориальном 
образовании Северск Томской области, утвержденным Решением Думы ЗАТО Северск от 20.04.2006 № 12/5 «Об утверждении Положения о при-
ватизации муниципального имущества в городском округе закрытом административно-территориальном образовании Северск Томской области», 
во исполнение Решения Думы ЗАТО Северск от 24.12.2020 № 6/8 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального 
имущества ЗАТО Северск на 2021 год», в соответствии с протоколом заседания комиссии по приватизации муниципального имущества ЗАТО 
Северск, утвержденной постановлением Администрации ЗАТО Северск от 19.11.2020 № 2028 «О комиссии по приватизации муниципального иму-
щества ЗАТО Северск», от 02.11.2021 № 118, рассмотрев внесенный Мэром ЗАТО Северск проект решения Думы ЗАТО Северск «Об утверждении 
условий приватизации нежилых помещений, расположенных по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, просп. Коммунистический, 112»,  
ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. Приватизировать нежилые помещения, расположенные по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, просп. Коммунистический, 112, 
общей площадью 322,4 кв.м.

2. Определить условия приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск –нежилых помещений, расположенных по адресу: Томская об-
ласть, ЗАТО Северск, г. Северск, просп. Коммунистический, 112, общей площадью 322,4 кв.м:

1) способ приватизации – продажа муниципального имущества субъекту малого и среднего предпринимательства, индивидуальному предприни-
мателю Железнову Сергею Александровичу (ОГРН 306702420900062), в соответствии с условиями статьи 3 Федерального закона от 22.07.2008 № 
159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуе-
мого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

2) цена продажи нежилых помещений равна рыночной стоимости, определенной независимым оценщиком, Обществом с ограниченной от-
ветственностью «ЛАНДО» (г. Томск), в порядке, установленном Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в 
Российской Федерации» (отчет об оценке нежилых помещений от 17.09.2021 № 373), и составляет 6 330 000,0 руб. без учета НДС; 

3) рассрочка оплаты арендуемого недвижимого имущества – 7 лет;
4) на сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется рассрочка, производится начисление процентов исходя из ставки, равной 

одной трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на момент публикации настоящего Решения.
3. Настоящее Решение вступает в силу с 30 декабря 2021 года.
4. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации, определенном Правительством Российской Федерации, 
на официальных сайтах Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru) и Администрации ЗАТО Северск (https://зато-северск.рф).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин



№ 13 (83) 29 декабря 2021 г.
6 Официальные ведОмОсти  

думы затО северск 

Решение № 21/10 
от 23.12.2021 г. Думы ЗАТО Северск

О применении к депутату Думы ЗАТО Северск Исупову А.А. меры ответственности

В соответствии с частью 6 статьи 5, частью 5 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», частями 
7.3-1, 7.3-2 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 8-2 Закона Томской области от 06.05.2009 № 68-ОЗ «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муни-
ципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской области», 
Решением Думы ЗАТО Северск от 09.12.2021 № 20/7 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, члену выборного 
органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления городского округа закрытого административно-
территориального образования Северск Томской области мер ответственности», представлением прокурора ЗАТО г. Северск от 21.10.2021 
№21/1/154-21-206900007 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции», Решением комиссии Думы ЗАТО Северск 
по соблюдению ограничений, запретов и требований, установленных в целях противодействия коррупции, и требований об урегулировании кон-
фликта интересов от 20.12.2021 № 1 (далее - Комиссия) , в связи с предоставлением неполных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера за 2020 год депутатом Думы ЗАТО Северск Исуповым А.А. и установлением Комиссией факта того, 
что искажение этих сведений является несущественным, ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. Применить к депутату Думы ЗАТО Северск Исупову Алексею Андреевичу меру ответственности, предусмотренную пунктом 1 части 7.3-1 статьи 
40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в виде 
предупреждения. 

 2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

Решение № 21/11 
от 23.12.2021 г. Думы ЗАТО Северск

О награждении сотрудников ФГКУ «Специальное управление ФПС № 8 МЧС России» Почетными грамотами Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск» ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. За добросовестное выполнение должностных обязанностей, достижение высоких результатов в служебной деятельности, успешное выпол-
нение задач повышенной сложности наградить Почетными грамотами Думы ЗАТО Северск сотрудников ФГКУ «Специальное управление ФПС № 8 
МЧС России»:

- майора внутренней службы МЕДюхУ Дмитрия Николаевича, начальника специальной пожарно-спасательной части № 1 (по охране 
АО «Сибирский химический комбинат»);

- прапорщика внутренней службы НЕСТЕРОВИчА Александра Васильевича, мастера-пожарного дежурной смены специальной пожарно-
спасательной части № 1 (по охране АО «Сибирский химический комбинат»);

- прапорщика внутренней службы РАЗОМАЗОВА Никиту Михайловича, мастера-пожарного дежурной смены специальной пожарно-спасательной 
части № 2 (по охране АО «Сибирский химический комбинат» и ЗАТО Северск);

- прапорщика внутренней службы ЩЕГЛОВА Антона Викторовича, мастера-пожарного дежурной смены специальной пожарно-спасательной 
части № 6 (по охране АО «Сибирский химический комбинат»);

- прапорщика внутренней службы МОРОЗОВА Павла юрьевича, старшего инструктора по вождению пожарной машины - водителя дежурной 
смены специальной пожарно-спасательной части № 7 (по охране АО «Сибирский химический комбинат» и ЗАТО Северск).

2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

Решение № 21/12 
от 23.12.2021 г. Думы ЗАТО Северск

О награждении Золотаревой Н.А. Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск» ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. За добросовестный труд, значительные достижения в профессиональной деятельности и в связи с 60 - летием Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Северский физико-математический лицей»  наградить Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск с выплатой 
денежной премии ЗОЛОТАРЕВУ Наталью Анатольевну, заместителя  директора по учебно-воспитательной работе Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Северский физико-математический лицей».

2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин



№ 13 (83) 29 декабря 2021 г.
7Официальные ведОмОсти  

думы затО северск 

РАСПОРЯЖение № 126-р 
от 14.12.2021 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Переверзева А.И. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием профессионального праздника - Дня энергетика наградить Благодарственным 
письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии ПЕРЕВЕРЗЕВА Александра Ивановича, начальника транспортной службы ООО 
«Электросети».

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖение № 127-р 
от 14.12.2021 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении работников ООО «ЖЭУ-7» Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За добросовестный труд, достижения в профессиональной деятельности наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с вы-
платой денежной премии работников ООО «ЖЭУ-7»:

- ПРУСОВУ Ларису Анатольевну, главного бухгалтера;
- СКИРюхУ Галину Филипповну, главного инженера;
- САВчУК Татьяну Владимировну, секретаря.
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).
 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖение № 129-р 
от 15.12.2021 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За добросовестный труд, высокий профессионализм и участие в оказании специализированной помощи населению Томской области награ-
дить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии сотрудников ОГАУЗ «Медицинский центр им. Г.К.Жерлова»: 

- РыбАчУК Татьяну Григорьевну, медицинскую сестру палатную (постовую) хирургического отделения;
- ШЕВчЕНКО Валерию Валентиновну, медицинскую сестру палатную (постовую) хирургического отделения;
- ШУМАКОВУ юлию Сергеевну, уборщика производственных помещений.
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).
 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин



№ 13 (83) 29 декабря 2021 г.
8 Официальные ведОмОсти  

думы затО северск 

РАСПОРЯЖение № 131-р 
от 20.12.2021 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении работников АО «СХК» Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд и достижение значительных производственных результатов наградить Благодарственным письмом 
Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии работников АО «СХК»: 

- АГНЕЩИКОВА Александра Олеговича, аппаратчика конденсационно-испарительной установки объединенного участка конденсационно-
испарительных установок завода разделения изотопов;

- бАКЛАНОВА Александра юрьевича, сменного электромонтера участка по эксплуатации энергетического оборудования химико-
металлургического завода;

- бУЗОВЕРОВУ Любовь Валерьевну, машиниста насосных установок радиохимического завода;
- ВАЛИЕВА Равиля Уазиховича, начальника отдела защиты активов;
- ГЕРАСИМЕНКО Сергея Николаевича, начальника смены производства фтора и фтористого водорода сублиматного завода;
- ГУКОВА Евгения Владимировича, заместителя главного инженера по подготовке производства дирекции сооружения опытно-

демонстрационного энергокомплекса;
- ЖИТКОВА Александра Сергеевича, технолога по пирохимической технологии технологической службы проекта по созданию производства 

по переработке отработанного ядерного топлива опытно-демонстрационного энергокомплекса;
- ИВАНОВА Илью Игоревича, ведущего инженера по лицензированию отдела ядерной безопасности;
- КАЗАНцЕВА Сергея Сазоновича, электромонтера по ремонту и обслуживанию электрооборудования участка промводоснабжения цеха ги-

дроэнергоснабжения;
- КОНСТАНТИНОВА Андрея Игоревича, аппаратчика регенерации группы ревизии и регенерации участка ревизии и регенерации завода раз-

деления изотопов;
- КОСАчЕВА юрия Александровича, аппаратчика по переработке, разделению и очистке химических соединений металлов участка обработки 

сырья и готовой продукции сублиматного завода;
- ЛУКьяНОВА Василия Валерьевича, слесаря-ремонтника производственного участка отдела по выводу из эксплуатации ядерно- и радиационно-

опасных объектов; 
- МЕЛКОВУ Наталью Сергеевну, экономиста по планированию группы планирования и анализа экономики конверсии планово-экономического 

отдела;
- СИРОТУ Вячеслава Владимировича, слесаря по обслуживанию оборудования технологического регулирования участка ревизии и регене-

рации завода разделения изотопов;
- СОхАРЕВА Вячеслава Валерьевича, инженера-физика контрольно-методической лаборатории центральной заводской лаборатории;
- СыЛКИНА Игоря Станиславовича, инженера по организации измерений группы организации аналитического контроля опытно-

демонстрационного энергокомплекса центральной заводской лаборатории;
- ТАРАЗАНОВА Виктора Владимировича, слесаря механосборочных работ группы герметизации сварки и упаковки участка по работе с радио-

активными веществами и делящимися материалами химико-металлургического завода;
- хУРАМШИНА Валерьяна Рафисовича, оператора пульта управления технических средств физической защиты группы физической защиты 

сублиматного завода отдела физической защиты объектов и спецпродукции;
- чЕРНыШОВУ Марину Вадимовну, лаборанта-радиохимика группы химических и дозиметрических анализов радиационной промышленно-

санитарной лаборатории отдела экологического контроля;
- юКЛяЕВСКОГО Кирилла Станиславовича, инженера-механика участка по эксплуатации механического оборудования химико-

металлургического завода.
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).
 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖение № 132-р 
от 20.12.2021 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении работников ООО «Управляющая компания «Техсервис» Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За добросовестный труд, активную общественную деятельность наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой де-
нежной премии работников ООО «Управляющая компания «Техсервис»:

- АНИКИНА Евгения юрьевича, слесаря-сантехника;
- ВАСИЛьЕВА Вадима Владиславовича, плотника;
- СУВОРОВА Владимира Викторовича, начальника участка по техническому обслуживанию зданий и сооружений.
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).
 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин



№ 13 (83) 29 декабря 2021 г.
9Официальные ведОмОсти  

думы затО северск 

РАСПОРЯЖение № 133-р 
от 20.12.2021 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Коробейниковой Н.В. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За добросовестный труд, активную общественную деятельность наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой де-
нежной премии КОРОбЕйНИКОВУ Надежду Вячеславовну, главного бухгалтера ООО «Техсервис».

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖение № 134-р 
от 21.12.2021 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Юнусова К.М. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 45-летием журналистской деятельности в средствах массовой информации 
ЗАТО Северск наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии юНУСОВА Камиля Мирзашарифовича, 
внештатного корреспондента ООО «Радио Северска».

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖение № 135-р 
от 21.12.2021 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении работников АО «Северский водоканал» Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие системы жилищно-коммунального хозяйства ЗАТО Северск наградить 
Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии работников АО «Северский водоканал»:

- ЗАхАРОВА Александра Николаевича, слесаря аварийно-восстановительных работ аварийно-диспетчерской службы;
- УКОЛОВА Сергея Валерьевича, слесаря аварийно-восстановительных работ цеха по ремонту и обслуживанию канализационных сетей и 

канализационных насосных станций;
- АНИКИНА Михаила Викторовича, слесаря аварийно-восстановительных работ цеха по ремонту и обслуживанию водопроводных сетей и по-

высительных насосных станций.
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).
 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖение № 136-р 
от 21.12.2021 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За добросовестный труд, значительные достижения в профессиональной деятельности и в связи с 60-летием МАОУ «Северский физико-
математический лицей» наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии сотрудников МАОУ «Северский 
физико-математический лицей»:

- ГАЛАНИНУ яну Геннадьевну, учителя русского языка и литературы;
- КУЛМАНАКОВУ Светлану Ивановну, учителя начальных классов.
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).
 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин



№ 13 (83) 29 декабря 2021 г.
10 Официальные ведОмОсти  

думы затО северск 

РАСПОРЯЖение № 137-р 
от 21.12.2021 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении работников ФГБУ СибФНКЦ ФМБА России Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За добросовестный труд по итогам работы в 2021 году наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной пре-
мии работников ФГБУ СибФНКЦ ФМБА России:

- АбРОСИМОВУ Светлану борисовну — врача-педиатра участкового педиатрического отделения Консультативно-диагностической поликлиники 
(для детей) Медицинского центра №3 (педиатрический) Северской клинической больницы;

- ГАРИФУЛЛИНУ Марину Павловну — старшую медицинскую сестру общеполиклинического медицинского персонала Стоматологической 
поликлиники Северской клинической больницы;

- КОНОНОВУ Елену Николаевну — медицинскую сестру кабинета организации медицинской помощи детям и подросткам в образовательных 
учреждениях Самусьской больницы Северской клинической больницы;

- КОРЕНКОВУ Наталью Александровну — старшую медицинскую сестру приемного отделения Медицинского центра №1 Северской клини-
ческой больницы;

- КОРЖЕНКОВУ Светлану юрьевну — врача-статистика отделения медицинской статистики организационно - методического отдела отделов 
и служб обеспечивающих деятельность ФГБУ СибФНКЦ ФМБА России;

- КУРНАКОВУ Наталью Вениаминовну — врача-акушера-гинеколога инфекционного отделения №2 инфекционного госпиталя Медицинского 
центра №1 Северской клинической больницы;

- МАКАРОВУ Надежду Александровну — старшую акушерку Женской консультации Северской клинической больницы;
- МАТюШЕВУ Наталью борисовну — заместителя начальника по клинико-экспертной работе Консультативно-диагностического центра №1 

Северской клинической больницы;
- МОИСЕЕВУ Татьяну Витальевну — фельдшера по приему вызовов скорой медицинской помощи и передаче их выездным бригадам скорой 

медицинской помощи Станции скорой медицинской помощи Северской клинической больницы;
- ГРАчЕВУ Светлану Алексеевну — медицинскую сестру по физиотерапии физиотерапевтического отделения №1 Поликлиники медицинской 

реабилитации Северской клинической больницы;
- СЕЛЕЗНЕВУ Ольгу Сергеевну — медицинскую сестру процедурной отделения дневного пребывания хирургического отделения Консультативно-

диагностического центра №2 Северской клинической больницы;
- ТЕРОВСКУю Татьяну юрьевну — врача-бактериолога микробиологической лаборатории отделения лабораторной диагностики Северской 

клинической больницы;
- ФРОЛОВУ Лилиану Валентиновну — медицинскую сестру палатную урологического отделения Медицинского центра №2 Северской клини-

ческой больницы;
- РУбАНОВУ Галину Ивановну — главного специалиста юридического отдела отделов и служб обеспечивающих деятельность ФГБУ СибФНКЦ 

ФМБА России;
- бУяНОВА Александра Александровича — электроника отдела информатизации Северской клинической больницы.
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).
 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖение № 138-р 
от 22.12.2021 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении ветеранов ЗАТО Северск Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд и в связи с юбилеем наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной 
премии ветеранов ЗАТО Северск:

- КАРПЕНКО Валерия Петровича;
- чЕРЕНКОВА Германа Васильевича;
- ЗАРКОВУ Валентину Павловну;
- САВИЛОВУ Валентину Васильевну;
- КАЛИНИчЕНКО Ивана Григорьевича;
- бУяК Зинаиду Ивановну;
- КРУПОДЕРОВУ Светлану харитоновну.
2. За многолетний добросовестный труд и в связи с 35-летием со дня создания ветеранской организации Северской клинической больницы 

наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии ветеранов ЗАТО Северск:
- ИСАКОВУ Татьяну Ивановну;
- яРОСЛАВцЕВУ Татьяну Степановну.
3. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).
 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин



№ 13 (83) 29 декабря 2021 г.
11Официальные ведОмОсти  

думы затО северск 

РАСПОРЯЖение № 139-р 
от 22.12.2021 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Филиной Н.Н. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За добросовестный труд, высокий профессионализм по итогам работы за 2021 год наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск 
с выплатой денежной премии ФИЛИНУ Наталью Николаевну, секретаря-референта научно-организационного отдела ФГУП «Северский био-
физический научный центр» ФМБА России.

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖение № 140-р 
от 22.12.2021 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении ветеранов ЗАТО Северск Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд, большой личный вклад в развитие Сибирского химического комбината и в связи с юбилеем наградить 
Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии ДОЛГУШИНА Виктора Тихоновича, ветерана АО «СХК».

2. За многолетний добросовестный труд, большой личный вклад в развитие строительного комплекса ЗАТО Северск наградить Благодарственным 
письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии ШУбИНУ Зою Павловну, ветерана УПТК Управления «Химстрой».

3. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин



№ 13 (83) 29 декабря 2021 г.
12 Официальные ведОмОсти  

думы затО северск 

РАСПОРЯЖение № 142-р 
от 23.12.2021 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

Об утверждении плана мероприятий Думы ЗАТО Северск IV созыва на I квартал 2022 года

В соответствии с пунктами 4, 9 части 3 статьи 29, частью 3 статьи 30 Устава городского округа закрытого административно-территориального 
образования Северск Томской области, пунктом 1 статьи 4 Регламента Думы ЗАТО Северск Томской области:

1. Утвердить план мероприятий Думы ЗАТО Северск IV созыва на I квартал 2022 года согласно приложению.
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).
 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

Приложение
к Распоряжению Председателя Думы ЗАТО Северск от 23.12.2021 № 142-р

ПЛАН 
МЕРОПРИяТИй ДУМы ЗАТО СЕВЕРСК  IV СОЗыВА НА I КВАРТАЛ 2022 ГОДА

Наименование мероприятия
Ответственный
 за подготовку

 ОЧЕРЕДНЫЕ СЕССИИ ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК

27 января 2022 года (срок внесения проектов решений по 12 января 2022 года)
Диденко Н.В.

Шамин Г.А. 

24 февраля 2022 года (срок внесения проектов решений по 8 февраля 2022 года)
Диденко Н.В. 

Шамин Г.А.

31 марта 2022 года (срок внесения проектов решений по 16 марта 2022 года) 
Диденко Н.В.

Шамин Г.А.
СОВЕТ ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК

21 января 2022 года Шамин Г.А.
18 февраля 2022 года Шамин Г.А.
25 марта 2022 года Шамин Г.А.

ЗАСЕДАНИЯ ПОСТОЯННЫХ КОМИТЕТОВ ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК
Контрольно-правовой комитет Думы ЗАТО Северск
18 января, 15 февраля, 22 марта 2022

Власов А.Ю.

Комитет Думы ЗАТО Северск по инвестициям и социальному развитию
19 января, 16 февраля, 23 марта 2022 года

Коппалова Л.Н.

Бюджетно-финансовый комитет Думы ЗАТО Северск
 20 января, 17 февраля, 24 марта 2022 года 

Атаманчук Н.С.

УЧАСТИЕ ДЕПУТАТОВ ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК
В работе комиссий Администрации ЗАТО Северск
В праздничных мероприятиях:
23 февраля – День защитника Отечества
8 марта – Международный женский день



№ 13 (83) 29 декабря 2021 г.
13Официальные ведОмОсти  

думы затО северск 

СОДеРЖАНИе

РешеНИя ДУМы
Решение Думы № 21/5 от 23.12.2021 г. Об утверждении условий приватизации нежилых помещений по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, 
г. Северск, просп. Коммунистический, 103, помещ. п008 - п045, 1033 - 1035, 2014 – 2033 - стр. 3
Решение Думы № 21/6 от 23.12.2021 г. О признании утратившим силу Решения Думы ЗАТО Северск от 27.08.2020 № 66/22 и утверждении 
условий приватизации самоходного служебно-разъездного теплохода «Надежный» (идентификационный № О-З-05701) - стр. 4
Решение Думы № 21/7 от 23.12.2021 г. Об утверждении условий приватизации нежилых помещений, расположенных по адресу: Томская об-
ласть, ЗАТО Северск, г. Северск, просп. Коммунистический, 112 - стр. 5
Решение Думы № 21/10 от 23.12.2021 г. О применении к депутату Думы ЗАТО Северск Исупову А.А. меры ответственности - стр. 6
Решение Думы № 21/11 от 23.12.2021 г. О награждении сотрудников ФГКУ «Специальное управление ФПС № 8 МЧС России» Почетными 
грамотами Думы ЗАТО Северск - стр. 6
Решение Думы № 21/12 от 23.12.2021 г. О награждении Золотаревой Н.А. Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск - стр. 6

РАСПОРяЖеНИя ПРеДСеДАТеля ДУМы
Распоряжение Председателя Думы № 126-р от 14.12.2021 г. О награждении Переверзева А.И. Благодарственным письмом Думы ЗАТО 
Северск - стр. 7
Распоряжение Председателя Думы № 127-р от 14.12.2021 г. О награждении работников ООО «ЖЭУ-7» Благодарственным письмом Думы 
ЗАТО Северск - стр. 7
Распоряжение Председателя Думы № 129-р от 15.12.2021 г. О награждении Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск - стр. 7
Распоряжение Председателя Думы № 131-р от 20.12.2021 г. О награждении работников АО «СХК» Благодарственным письмом Думы ЗАТО 
Северск - стр. 8
Распоряжение Председателя Думы № 132-р от 20.12.2021 г. О награждении работников ООО «Управляющая компания «Техсервис» 
Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск - стр. 8
Распоряжение Председателя Думы № 133-р от 20.12.2021 г. О награждении Коробейниковой Н.В. Благодарственным письмом Думы ЗАТО 
Северск - стр. 9
Распоряжение Председателя Думы № 134-р от 21.12.2021 г. О награждении Юнусова К.М. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск 
- стр. 9
Распоряжение Председателя Думы № 135-р от 21.12.2021 г. О награждении работников АО «Северский водоканал» Благодарственным 
письмом Думы ЗАТО Северск - стр. 9
Распоряжение Председателя Думы № 136-р от 21.12.2021 г. О награждении Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск - стр. 9
Распоряжение Председателя Думы № 137-р от 21.12.2021 г. О награждении работников ФГБУ СибФНКЦ ФМБА России Благодарственным 
письмом Думы ЗАТО Северск - стр. 10
Распоряжение Председателя Думы № 138-р от 22.12.2021 г. О награждении ветеранов ЗАТО Северск Благодарственным письмом Думы 
ЗАТО Северск - стр. 10
Распоряжение Председателя Думы № 139-р от 22.12.2021 г. О награждении Филиной Н.Н. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск 
- стр. 11
Распоряжение Председателя Думы № 140-р от 22.12.2021 г. О награждении ветеранов ЗАТО Северск Благодарственным письмом Думы 
ЗАТО Северск - стр. 11
Распоряжение Председателя Думы № 142-р от 23.12.2021 г. Об утверждении плана мероприятий Думы ЗАТО Северск IV созыва на I квартал 
2022 года - стр. 12


